
UCHWAŁA NR XXXII/181/17
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie Planu Rozwoju Sołectwa Niekłonice na lata  2017-2023

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016 r. poz. 446  z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się "Plan Rozwoju Sołectwa Niekłonice na lata 2017-2023", stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Stanisław Komar
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1. Wstęp i metodologia pracy nad planem rozwoju 

 
Rozwój wsi jest perspektywicznym procesem kształtowania warunków życia 

ludzi na obszarach wiejskich. Siłą napędową tych działań jest zaangażowanie i ścisła 

współpraca mieszkańców wsi, którzy własnymi siłami realizują autorskie pomysły 

mające na celu podniesienie standardów życia w swojej społeczności. Rozwój 

mobilizuje ludzi do wspólnej pracy na rzecz dobra miejscowości, daje możliwość 

samorealizacji i poczucia uczestnictwa we wspólnocie, a przy tym staje się 

skutecznym źródłem wsparcia finansowego wsi. Sprecyzowane działania na rzecz 

rozwoju sołectwa mają postać Planu Rozwoju Sołectwa. 

Praca nad Planem Rozwoju Sołectwa przebiegała w kilku etapach. 

Dla zapewnienia jak najszerszego udziału mieszkańców sporządzono ankiety 

dotyczące problematyki rozwoju sołectw, a także całej gminy, które wypełnione 

zostały podczas zebrania wiejskiego. Poinformowano mieszkańców o celach 

i zasadach opracowania Planu. Omówiono charakterystykę miejscowości, dokonano 

analizy zasobów. Określono główne problemy rozwojowe. Zebrane informacje 

posłużyły do opracowania charakterystyki sołectwa. 

W kolejnym etapie prac nad Planem Rozwoju Sołectwa dokonano identyfikacji 

zadań i obszarów o szczególnym znaczeniu dla mieszkańców. Opracowany Plan 

Rozwoju Sołectwa nie jest dokumentem zamkniętym. Na każdym etapie jego 

wdrażania wraz ze zmieniającymi się okolicznościami i wymaganiami, będzie 

możliwość jego uzupełniania, poprawiania i udoskonalania. 

Ostatnim elementem pracy nad Planem Rozwoju Sołectwa było opracowanie 

zebranych materiałów. Zebrane dane poddano szczegółowej analizie, uzupełniono 

informacje zebrane na podstawie danych statystycznych udostępnionych przez 

Urząd Gminy, wykorzystano bazę danych statystycznych GUS. Korzystano również 

z informacji udostępnionych przez mieszkańców sołectwa. 

Rozwój sołectwa to proces społeczny dziejący się wewnątrz danego sołectwa. 

Jeśli ma on być trwały i w perspektywie 7 lat dokonać widocznych zmian, powinien 

opierać się na odpowiednich zasadach. Postęp realizacji Planu Rozwoju Sołectwa 

będzie oceniany raz do roku na zebraniach wiejskich. W razie potrzeby 

przeprowadzać się będzie aktualizację dokumentu. 
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2. Charakterystyka sołectwa Niekłonice 

2.1. Położenie administracyjno-geograficzne 

Sołectwo Niekłonice położone jest w województwie zachodniopomorskim, 

w powiecie koszalińskim, w północnej części Gminy Świeszyno, w odległości około 

3 km od miasta Koszalin. Wieś znajduje się przy trasie linii kolejowej 202 (Gdańsk- 

Koszalin – Białogard - Stargard Szczeciński). Sołectwo tworzy jedynie wieś 

Niekłonice, granicząca bezpośrednio z miastem Koszalin. Powierzchnia sołectwa 

wynosi 774,98 ha.  

 

Ilustracja nr 1. Mapa obszaru gminy Świeszyno 
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2.2. Sytuacja demograficzna 

Według danych z Rejestru Mieszkańców liczba ludności w sołectwie Niekłonice 

w perspektywie lat ciągle rośnie. Jeszcze w 2008 roku liczba mieszkańców wynosiła 

586 osób. Obecnie jest to prawie 900 mieszkańców. W stosunku do całej gminy, ilość 

mieszkańców sołectwa stanowi znaczny procent i jest na drugim miejscu 

w statystyce ludności Gminy Świeszyno. Najwięcej osób zamieszkuje w sąsiedniej 

wsi Konikowo (1286 osób). 

 

 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Niekłonice 586 653 683 722 755 782 849 860 888 

Gmina 
Świeszyno 

6042 6309 6323 6456 6562 6568 6690 6721 6809 

% udział 9,7 10,36 10,8 11,18 11,51 11,91 12,63 12,8 13,04 

Tabela nr 1. Liczba ludności sołectwa Niekłonice oraz procentowy udział w ogólnej liczbie ludności Gminy 
Świeszyno 

 

2.3. Historia sołectwa 

Niekłonice są miejscowością położoną w gminie Świeszyno, graniczącą 

bezpośrednio z miastem Koszalin. W sołectwie nie ma zabytków. Zgodnie z opisem 

powiatu koszalińskiego z 1840 roku, wieś Niekłonice wraz z innymi miejscowościami 

tj. Świeszyno, Raduszka, Konikowo oraz Kretomino, zostały założone przez cysterki 

w XIV wieku. Jednakże o Niekłonicach i nadaniu nazwy wsi, wspominano już 

w XIII wieku w dokumencie biskupa kamieńskiego Hermana. 

Dopiero w 1872 roku utworzono jednowioskową gminę Niekłonice, która 

po włączeniu wsi do Polski, została dołączona do gminy Koszalin. Po zastąpieniu 

gmin gromadami, w 1954 roku, wieś przez krótki okres była siedzibą Gromadzkiej 

Rady Narodowej. Następnie przynależała do gromady Konikowo. W kolejnych latach 

zniesiono gromadę Świeszyno, a Niekłonice przyłączono do gromady Chełmoniewo. 

W 1972 roku reaktywowano gminy, a Niekłonice stały się sołectwem w gminie 

Świeszyno. 

Aktualnie, na trasie Koszalin – Niekłonice oraz Niekłonice – Koszalin, kursują 

autobusy MZK Miejskiego Zakładu Komunikacji Sp. z o.o. w Koszalinie.   
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Z roku na rok w sołectwie przybywa nowych mieszkańców, powstaje coraz 

więcej budynków mieszkalnych jednorodzinnych.  

2.4. Struktura przestrzenna 

Niekłonice to miejscowość o zabudowie nieregularnej, wielodrożna, położona 

przy drodze powiatowej nr 3529Z prowadzącej z Koszalina do Niedalina. Zabudowę 

stanowią w zdecydowanej większości budynki jednorodzinne. Rozległe tereny 

miejscowości są dzielone na kolejne działki z przeznaczeniem pod budowę 

mieszkaniową jednorodzinną. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Świeszyno, obszar całego sołectwa 

oznaczony jest jako strefa identyfikacji terenów wymagających opracowania planu 

miejscowego dla rozwoju budownictwa mieszkaniowego z usługami, terenami 

przemysłowymi, składami (MN U P S).  

Gmina Świeszyno posiada w Niekłonicach około 50 ha gruntów,                            

które w przyszłości mogą zostać wykorzystane jako strefa ekonomiczna lub pod 

budownictwo mieszkaniowe. Poprzez zachodnią, niezabudowaną część sołectwa 

przebiegać ma planowana droga ekspresowa S11. W związku z wydaną 

prawomocną decyzją środowiskową dla tej inwestycji, grunty przez które przebiegać 

będzie trasa, nie są wskazane jako rezerwa pod budownictwo mieszkaniowe.  

 

3. Inwentaryzacja zasobów 

3.1. Zasoby przyrodnicze 

Sołectwo Niekłonice jak i cała gmina Świeszyno położone jest na obszarze 

Równiny Białogardzkiej, na wysoczyźnie moreny dennej. Ogólna powierzchnia lasów 

w gminie wynosi 4371 ha, tj. 35,66 % całej powierzchni gminy. Lasy w zdecydowanej 

większości to siedliska o charakterze boru świeżego o drzewostanie sosnowym, 

obfitujące w bogactwo runa leśnego (grzyby, jagody, borówki). W leśnych kniejach 

zamieszkują: sarna, lis, dzik, jeleń oraz pospolite szaraki. O stanie czystości 

powietrza świadczy duża ilość mchów i porostów. Wody płynące i stojące zajmują 

1, 71% całej powierzchni gminy (230ha). Przez teren gminy przepływa rzeka Radew 

wraz z dopływami, stanowiąc interesujący obszar pod względem krajobrazowym, 

geomorfologicznym i kulturowym, będąc również ważnym naturalnym korytarzem 
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ekologicznym o znaczeniu lokalnym i regionalnym. W skład zasobów wodnych 

wchodzą również jeziora: Hajka, Czarne i Niedalino. 

 

3.2. Dziedzictwo kulturowe 

Na terenie sołectwa nie występują zabytki nieruchome. Najbliższy obiekt 

zabytkowy znajduje się w Konikowie tj. neogotycki kościół pw. Najświętszego Serca 

Pana Jezusa z XIV wieku. We wsi Niekłonice zlokalizowanych jest około 30 

stanowisk archeologicznych. 

 

3.3. Obiekty i tereny 

W Niekłonicach zlokalizowane jest boisko do piłki nożnej, położone przy drodze 

powiatowej nr 3530Z, w pobliżu przejazdu kolejowego. Zrewitalizowany obiekt 

wyposażony został w wiaty i ławki. Prężnie działa stadnina koni „KARMEN”, która 

oferuje rehabilitację ruchową (konną) dzieci i młodzieży, naukę jazdy konnej 

na różnych poziomach zaawansowania, posiadająca krytą ujeżdżalnię koni, parkur, 

plac zabaw. W miejscowości działa również gospodarstwo agroturystyczne.  

Na terenie wsi znajduję się plac zabaw dla dzieci i młodzieży oraz świetlica 

wiejska, która mieści się w centralnym punkcie miejscowości. Do niedawna działał 

tutaj także punkt biblioteczny, który został zamknięty w czerwcu 2016 roku. 

Organizowane są tutaj różnego rodzaju imprezy kulturalne, spotkania, zebrania 

sołeckie oraz zajęcia plastyczne, kulinarne, muzyczne bądź sportowe. 

W 2015 roku w miejscowości powstała duża sala weselna „Na Farmie”, 

mieszcząca do 150 osób, oferująca zaplecze gastronomiczne oraz pokoje dla gości. 

 

 

Ilustracja nr 2. Boisko sportowe w Niekłonicach 
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Ilustracja nr 3. Świetlica wiejska oraz plac zabaw w Niekłonicach 

 

 

Ilustracja nr 4. Stadnina koni w Niekłonicach 

 

 

Ilustracja nr 5. Sala weselna „Na Farmie” w Niekłonicach 
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3.4. Infrastruktura społeczna  

Dzieci z sołectwa Niekłonice uczęszczają do Szkoły Podstawowej w Dunowie 

oraz szkół w Koszalinie. Młodzież gimnazjalna pobiera naukę w Gimnazjum im. 27 

Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej w Świeszynie, a także w koszalińskich 

gimnazjach. Po ukończeniu gimnazjum, młodzież uczęszcza do szkół 

ponadgimnazjalnych na terenie miasta Koszalin. Najbliższy ośrodek zdrowia znajduje 

się w miejscowości Świeszyno. Na terenie gminy funkcjonuje Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, gdzie mieszkańcy sołectwa Niekłonice mogą skorzystać z 

opieki, pomocy społecznej. 

 

3.5. Infrastruktura techniczna 

Drogi – w 2016 roku przebudowana została droga powiatowa nr 3529Z Koszalin – 

Niekłonice oraz Giezkowo – Dunowo. W ramach Programu Rozwoju Gminnej                       

i Powiatowej Infrastruktury Drogowej, Gmina Świeszyno otrzymała dofinansowanie 

inwestycji realizowanej pn. „Przebudowa dróg gminnych wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą w miejscowości Niekłonice” (ul. Jagodowa, Truskawkowa                                

i Brzoskwiniowa). Drogi o łącznej długości 1278 mb wyłożono kostką brukową.                  

W efekcie powstały jezdnie dwukierunkowe z oznakowaniem drogowym. W bardzo 

złym stanie technicznym jest droga powiatowa nr 3530Z łącząca miejscowość 

Niekłonice – Konikowo. Pozostałe drogi gminne posiadają nawierzchnię gruntową. 

 

 

Ilustracja nr 6. Nowo wybudowana droga w Niekłonicach przy ulicach: Truskawkowa, Jagodowa oraz 

ulica Brzoskwiniowa 
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Wodociągi – Niemal wszystkie gospodarstwa podłączone są do gminnej sieci 

wodociągowej. W 2015 roku wybudowana została sieć wodociągowa pomiędzy 

miejscowościami Konikowo – Niekłonice i w Niekłonicach o łącznej długości 

2238,5 mb oraz studnia wodomierzowa. 

Kanalizacja – miejscowość Niekłonice jest niemal w pełni skanalizowana. Wymaga 

jednak uzupełnienia o wtórnie odcinki sieci kanalizacyjnej oraz przebudowę 

przepompowni. Zgodnie z uchwałą Nr V/107/15 Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 28 kwietnia 2015r., miejscowość Niekłonice wchodzą 

w skład aglomeracji Koszalin. 

Gazociąg – przez sołectwo Niekłonice przebiega sieć gazowa, do której podłączona 

jest większość budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 

Energetyka – potrzeby mieszkańców w zakresie energetyki są zaspokajane 

w stopniu wystarczającym. W listopadzie 2016 roku, dokonano odbioru końcowego 

robót w ramach inwestycji pn.: „Budowa energooszczędnego oświetlenia typu LED 

w m. Niekłonice”. W ramach zadania na odcinku ponad dwóch kilometrów drogi 

powiatowej nr 3529Z powstały 73 punkty oświetleniowe z energooszczędnymi 

oprawami LED. 

 

Ilustracja nr 7. Oświetlennie typu LED wzdłuż drogi powiatowej nr 3529Z w Niekłonicach 

 

Utylizacja odpadów stałych – wywozem i utylizacją odpadów z terenu sołectwa 

zajmuje się Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Koszalinie 

na zlecenie Gminy Świeszyno. 
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Telekomunikacja – mieszkańcy mają zaspokojone potrzeby w zakresie 

telekomunikacji. Korzystają z sieci TP oraz z sieci telefonii komórkowych. 

Internet – gospodarstwa domowe nie są na stałe podłączone do globalnej sieci. 

Internet dostarczany jest abonentom przez TP Neostrada, Netię oraz przez sieci 

telefonii komórkowych.  

 
3.6. Gospodarka oraz rolnictwo 

Ostatni Powszechny Spis Rolny ukazał się w roku 2010. Według stanu na dzień 30 

czerwca 2010r. powierzchnia gospodarstw rolnych w Gminie Świeszyno wynosiła 

5425,27 ha, a liczba gospodarstw była równa 506, z czego 338 gospodarstw 

prowadziło działalność rolniczą. Na teranie sołectwa Niekłonice większość 

mieszkańców utrzymuje się z działalności pozarolniczej, prowadząc własne firmy, 

pracując w okolicznych zakładach pracy lub zakładach znajdujących się w pobliskim 

mieście Koszalin. 

Wśród podmiotów gospodarczych prowadzących działalność na terenie sołectwa 

można wymienić miedzy innymi: 

 „Autonaprawa” Marcin Jagiełło, 

 „Koźlix” Jakub Koźlik, 

 „KWL Metal Serwis” Irena Kowalska, 

 Sala weselna „Na farmie”, 

 Stadnina koni „KARMEN”, 

 Sklep spożywczo – przemysłowy Jolanta Ponichtera, 

 Usługi geodezyjno – kartograficzne mgr inż. Krzysztof Deska, 

 Zakład blacharsko – ślusarski Bogdan Bosacki, 

 Zbigniew Fil Usługi Koparko – Ładowarki, 

 „Eko – Trans” Adam Kołodziejczyk, 

 „Jagna” Fotografia artystyczna Agnieszka Orsa. 

3.7. Kapitał społeczny i ludzki 

Na terenie sołectwa działają organizacje, stowarzyszenia, grupy nieformalne: 

 "Bunia" Stowarzyszenie Uczniowski Klub Jeździecki w Niekłonicach, 

 Rada Sołecka. 
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4. Ocena mocnych i słabych stron miejscowości 

 

Na podstawie analizy zasobów opracowano wykaz elementów materialnych 

i niematerialnych, wewnętrznych i zewnętrznych, które mogą mieć wpływ na 

przyszłość sołectwa oraz jego mieszkańców, wpływ na rozwój i odnowę 

miejscowości. 

Mocne strony - czynniki wewnętrzne, czyli atuty oraz walory sołectwa, które 

w sposób pozytywny wyróżniają sołectwo w otoczeniu i spośród konkurencji.            

To uwarunkowania wewnętrzne, które należycie wykorzystane będą sprzyjać jego 

rozwojowi. 

Słabe strony – czynniki wewnętrzne, negatywnie wpływające na sołectwo, 

Niewyeliminowane będą utrudniać cały rozwój sołectwa. 

Szanse - wszelkie istniejące, lub przewidywane procesy, zjawiska i trendy 

zachodzące w otoczeniu sołectwa, które odpowiednio wykorzystane mogą stać się 

impulsem do rozwoju oraz pomogą osłabić wpływ ewentualnych pojawiających się 

zagrożeń w obrębie całego sołectwa. 

Zagrożenia - wszystkie procesy, zjawiska i trendy zewnętrzne, które stanowią lub 

stanowić mogą barierę w rozwoju sołectwa, utrudniają jego funkcjonowanie, 

podnoszą koszty działania lub mogą doprowadzić do rozwiązania sołectwa. 

 

Mocne strony sołectwa 
Niekłonice 

Słabe strony sołectwa 
Niekłonice 

Dostęp do Internetu Brak walorów przyrodniczo -krajobrazowych 

Atrakcyjne położenie geograficzne, w 

sąsiedztwie miasta Koszalin 
Brak placówek naukowych, edukacyjnych 

Istniejąca świetlica wiejska 
Niedostateczna promocja walorów sołectwa 

Dobre warunki dla potencjalnych inwestorów 
(w szczególności budownictwo 
mieszkaniowe jednorodzinne) 

Istniejąca sieć kanalizacyjna, wodociągowa 

oraz gazowa 

Występowanie lokali handlowo - usługowych 
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Dobre połączenie komunikacyjne z pobliskim 

miastem oraz wsiami 

Występowanie obiektów turystycznych, 

agroturystycznych, sportowych 

Tabela nr 2. Mocne i słabe strony sołectwa Niekłonice 

 

 

Szanse Zagrożenia 

Rozwój turystyki i agroturystyki w rejonie Ograniczone możliwości finansowe 

Możliwość pozyskiwania zewnętrznych 

środków finansowych 

Słabo rozwinięty rynek pracy oraz niskie 

płace 

Intensywny, dynamiczny rozwój 

budownictwa mieszkaniowego 

jednorodzinnego 

Wyjazdy młodych ludzi poza granice kraju w 

celach zarobkowych, edukacyjnych 

Wzrost zainteresowania obszarami 

wiejskimi, jako miejscem zamieszkania, 

spędzania czasu wolnego, szczególnie 

w sezonie letnim 

Zbyt powolna restrukturyzacja i 

modernizacja wsi i rolnictwa 

 

Niszczenie środowiska naturalnego 

Wzrost cen w budownictwie i obniżenie 

tempa rozwoju 

Trudności w uzyskaniu kredytów 
mieszkaniowych, na budowę domów dla 
ludzi o niskich dochodach 

Tabela nr 3. Szanse i zagrożenia dla rozwoju sołectwa Niekłonice 

 

Na podstawie wykonanej analizy SWOT określono najważniejsze szanse 

rozwoju miejscowości Niekłonice oraz największe zagrożenia. 

Z mocnych stron na pierwszy plan wysuwa się dobry stan infrastruktury 

wodociągowej i kanalizacyjnej oraz dynamiczny rozwój budownictwa 

mieszkaniowego. Na uwagę zasługuje także położenie sołectwa w bliskiej odległości 

od aglomeracji miejskiej.  

Do słabszych stron sołectwa zaliczymy brak walorów przyrodniczo –

krajobrazowych w okolicy (lasów, jezior) oraz brak placówek edukacyjnych. 
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W związku z tym, tutejsza młodzież musi dojeżdżać do pobliskich miejscowości                

do szkół podstawowych i gimnazjum.  

Do kluczowych szans zaliczono atrakcyjne turystycznie położenie miejscowości, 

gdyż w ostatnich latach wzrasta zainteresowania obszarami wiejskim w związku 

z budownictwem mieszkaniowym jednorodzinnym. W ostatnich latach wzrosły 

również możliwości pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych na rozwój 

miejscowości. 

Czynnikami, które mogą przeszkodzić w realizacji przedsięwzięć                               

są przede wszystkim niewielka aktywność społeczna mieszkańców oraz wyjazdy 

młodych ludzi w celu znalezienia bardziej wartościowej i satysfakcjonującej pracy. 

Z analizy wynika, że ilość pozytywnych stron przewyższa te negatywne. Główne 

priorytety/kierunki rozwoju bazujące na silnych stronach sołectwa i wykorzystujące 

pojawiające się szanse określono poniżej: 

Priorytet I - Poprawa standardu życia, 

Priorytet II - Stworzenie oferty społeczno-kulturalnej, 

Priorytet III - Promocja sołectwa. 

 

 

5. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć 

 

Nazwa zadania 
Planowany 

termin 
realizacji 

Szacunkowy 
koszt (zł) 

Źródła finansowania 

Budowa dróg dla rowerów na 
terenie gminy Świeszyno 

2018 - 2021 4 400 000,00 Budżet gminy, środki UE 

Budowa kanalizacji sanitarnej i 
tłocznej w miejscowości 

Giezkowo wraz z przesyłem 
Giezkowo – Niekłonice oraz  

przebudowa sieci 
wodociągowej w Kurozwęczu 

2017 - 2018 1 477 697,90 Budżet gminy, środki UE 

Termomodernizacja siedmiu 
obiektów użyteczności 

publicznej na terenie gminy 
Świeszyno 

2017 - 2020 5 934 037,22 Budżet gminy, środki UE 

Budowa oświetlenia dróg 
gminnych w Niekłonicach 

2017 - 2020 200 000,00 Budżet gminy 

Organizacja imprez 
okolicznościowych, 

kulturalnych, sportowych 
cyklicznie według potrzeb Środki własne, sponsorzy 

Tabela nr 4. Planowane zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia 
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6. Oczekiwane rezultaty 

 

Realizacja zadań w ramach Planu Rozwoju Sołectwa Niekłonice na lata         

2017- 2023, przyczyni się do polepszenia wizerunku sołectwa, podniesienia poziomu 

życia lokalnej społeczności, rozwoju społeczno-kulturowego oraz pobudzenia 

aktywności sportowo-rekreacyjnej. Ma służyć także integracji mieszkańców, 

rozwojowi organizacji społecznych oraz zmniejszeniu problemów społecznych. 

Wszystkie zadania inwestycyjne uwzględnione w Planie Rozwoju Sołectwa 

zostaną objęte prowadzonym na bieżąco monitoringiem, dostarczającym dane 

obrazujące postęp we wdrażaniu poszczególnych projektów inwestycyjnych, a tym 

samym całego Planu Odnowy Sołectwa. 

 

7. System wdrażania 

Wdrożenie Planu Rozwoju Sołectwa rozpocznie się poprzez wprowadzenie go 

w życie uchwałą Rady Gminy Świeszyno. Wdrożenie planu zleca się Wójtowi Gminy 

Świeszyno, Radzie Sołeckiej Sołectwa Niekłonice oraz Sołtysowi Sołectwa 

Niekłonice. 

Monitorowanie każdego przedsięwzięcia, – czyli dbanie o prawidłowy przebieg 

przez cały czas jego trwania polega na zbieraniu, zestawianiu i ocenie informacji 

rzeczowych oraz finansowych w postaci ustalonych wskaźników, które opisują jego 

postęp i efekty. Projekty realizowane w ramach Planu Rozwoju Sołectwa będą 

wdrażane przez podmioty zgłaszające poszczególne inwestycje. W zdecydowanej 

większości będzie to Gmina Świeszyno, uzgadniając realizację zadań 

z Radą Sołecką. Gmina wyznaczy jednostkę (osobę) odpowiedzialna za koordynację 

realizacji zadania oraz jednostkę odpowiedzialną za nadzór wykonania inwestycji. 

Wszystkie procedury związane z przeprowadzeniem przetargów i rozliczeniem 

inwestycji będą prowadzone przez Gminę. Nad realizacją całego Planu Rozwoju 

Sołectwa Niekłonice czuwać będzie wyznaczony przedstawiciel Urzędu Gminy 

Świeszyno.  
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